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Pasqyrat financiare te vitit 2023
UNIVERS PROMOTIONS SHPK
K81324039M

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale R
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia he' dktive-te
ngjashme ot g ™
Emri i mire D f
Parapagime per AAJM |2 Z

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

/
\
7 | %]

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
2,023 2,022
4,944,591 5,639,984
99,389,930 77,032,871
18,085,122 25,106,660
48,577,496 51,494,809
8,537,057 4,896,014
179,534,196 164,170,338
12,428,191 13,756,380
29,592,243 49,693,344
42,020,434 63,449,724
221,554,630 227,620,062




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit{elimiﬁ’oheﬁ dhe'nuk paragiten ne

pasqyren e pozicionit financiar

3,826,220 6,826,220
59,226,100 55,141,396
1,098,527 782,351
4,906,293 3,246,569
292,578 389,715
69,349,718 66,386,251
32,153,751 43,423,006
32,153,751 43,423,006
101,503,469 109,809,257
104,698,249 104,698,249
15,352,912 13,112,556
120,051,161 117,810,805
120,051,161 117,810,805
221,554,630 227,620,062

Klodian Haxhili




Pasqyrat financiare te vitit 2023
UNIVERS PROMOTIONS SHPK
K81324039M

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfi-ytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjiashme nga njesi ekonomike brenda grupit ¥
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2023 2022
269,707,881 261,370,586
13,000,000
(163,413,820)  (163,239,960)

(29,893,747)
(4,483,798)
(609,021)

(11,139,507)
(52,370,651)

(3,292,594)

(25,575,717)
(3,057,515)
(255,700)

(10,896,919)
(41,393,413)

(3,730,255)

17,504,743

(2,965,302)

13,221,107
(2,523,430)

14,539,441

10,697,677

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

- Te tjera (pershkruaj) ; - ] 3

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

*ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekor/wmike brenda grupit eliminohen dhe nuk:paragiten-ne pasqyref performe
/ ?
ori

813,471

2,414,879

813,471

2,414,879

15,352,912

13,112,556

Admini
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Pasqyrat financiare te vitit 2023

UNIVERS PROMOTIONS SHPK

K81324039M

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

&l
| =

Administratori

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,023 3

18,318,215 15,635,986
(2,965,302) (2,523,430)
11,139,507 10,896,919
1,906,952

12,430,613
(18,976,565) (449,887)
2,917,313 8,837,417
2,963,468 2,271,186
25,827,249 # 36,575,143
(2,140,830) (32,809,993)
(2,140,830) (32,809,993)
(11,269,256) 2,444,350
(13,112,556) (7,660,264)
(24,381,812) (5,215,914)
(695,393) (1,450,764)
5,639,98400 " = " 7,090,748
4,943,591 75,639,984
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Shogeria "UNIVERS PROMOTIONS" shpk
NIPTI K 81324039 M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2023

Nr Emertimi Sasia 05:;7;(’)23 Shtesa Pakesime 35182?;(])623
1 |Toka - - = -
2 [Ndertime - -
3 |Makineri,paisje 60,818,467 1,204,295 62,022,762
4 |Mjete transporti 63,366,927 641,944 13,568,850 50,440,021
5 |Mobileri e orjendi Pajisje zyre 10,188,593 56,908 10,245,501
6 |Pajisje kompjuterike 7,676,273 237,683 7,913,956
7 |Investime per ndertesen 4,551,020 - - 4,551,020
TOTALI 146,601,280 2,140,830 13,568,850 135,173,260
Amortizimi A.A.Materiale 2023
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2023 31/12/2023
1 |Toka - - -
2 [Ndertime - -
3 |Makineri,paisje 49,569,065 2,407,134 - 51,976,199
4 [Mjete transporti 18,674,522 7,480,638 1,138,237 26,155,160
5 |Mobileri e orjendi Pajisje zyre 6,715,421 705,598 - 7,421,019
6 |Pajisje kompjuterike 6,148,503 420,788 - 6,569,291
7 |Investime per ndertesen 2,044,043 125,349 - 2,169,392
8 = -
9 - -
TOTALI 83,151,555 11,139,507 1,138,237 94,291,061
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2023
Nr Emertimi Sasia Gendje Shtesa Pakesime Gendie
01/01/2023 31/12/2023
1 [Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 11,249,402 -1,202,839 0 10,046,563
4 |Mjete transporti 44,692,407 -6,838,694 12,430,613 25,423,100
5 |Mobileri e orjendi Pajisje zyre 3,473,169 -648,690 0 2,824,479
1 |Pajisje kompjuterike 1,527,769 -183,105 0 1,344,664
2 |Investime per ndertesen 2,506,977 -125,349 0 2,381,628
3 0 0
4 0
TOTALI 63,449,724 -8,998,677 12,430,613 42,020,434

/ 5;}Admini’stratori
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SHENIMET PLOTESUESE

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“Univers Promotions " sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 23.01.2008.
Kapitali zoterohet nga 3 Aksioneri : Nga Z.Flamur Salija me 35 % te aksioneve . Z. Beqir Nuredini me 35 % te aksioneve dhe Z. Klodian
Haxhiu me 30 % te aksioneve
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2023 jane produktet ne fushen e stampimit dhe printimit te materialeve
promocionale si dhe veshjet e punes .

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e perqgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera
dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaqiptar (“leké).

PASQYRAT JANE PERGATITUR DUKE ZBATUAR :Standartet Kombétare té Kontabilitetit
Hartuese e Pasqyrave eshte Znj. Alma Shalsi e punesuar dhe e deklaruar ne listpagesen e shogerise .

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve
njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.
Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési & fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat
dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ne te njgjtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit.
N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit & shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e
bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé té huaj, maten né te normat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja
e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, & pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2023 jane 1 euro=103.88leke dhe 1 dollar=
93.94 leke

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem-per vitin. aktual

bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2023 eshte. 15 %. o




UNIVERS PROMOTIONS -shpk
K81324039M

SHENIMET PLOTESUESE

/

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari & tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen
né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér {'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén
e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vier€), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme
(pér shembull, & raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin *tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera kontabél e njé aklivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen e akliveve te gendrueshme

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per
te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt
ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

1 Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2023

Emertimi i Llogarise  Monedha Glendiines(iei2022
Ne leke Ne dollare Ne euro
Llogari bankare  |LEK 1,869,530 129 28,863
Arka LEK 57,894 - 88
Shuma 1,927,424 129 28,951

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive. oS P EEMO SN
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2 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2023 Dhjetor 2022

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme (Kliente) 99,389,930.1 77,032,871
Tvsh kreditore

(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme T.fitimi

(iii) Instrumente t& tjera borxhi

(iv) Parapagime per furnizime 8,537,057.4 4,896,014
Shuma 107,926,987 81,928,885
3 Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2023

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2022

Inventari

(i) Léndét e para (shiko listen analitike) 47,577,389 47,598,846
(i) Materiale ndihmese dhe inventari imet 1,000,107 3,895,963
i) lventar | Imet

Shuma 48,577,496 51,494,809

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit
2023. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem.
eve ge perdoren ne procesin e prodhimit, te vieresuara me

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét e para” perfagson stokun e material

kostot mesatare te blerjes.

per zhvleresime te tij.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja
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4 Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragqitet si vijon:

Makineri dhe Mijete Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet Toka paisje Transporti afatgjata materiale

Kosto e AAM-ve me31,12,.2022 - | 60,818,467 63,366,927 22,415,886 146,601,280
Shtesat gjate vitit 2023 - | 1,204,295 641,944 294,591 2,140,830
Pakesimet - - | 13,568,850 13,568,850
Kosto e AAM-ve01.01.2023 - | 62,022,762 50,440,021 22,710,477 135,173,260
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2023 - | 51,976,199 26,155,160 16,159,702 94,291,061
Vlera neto e AAM-ve01.01.2023 - | 11,249,402 44,692,407 7,507,915 63,449,724
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2023 - | 10,046,563 25,423,100 6,550,772 42,020,434

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit
dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2023

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si
shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

5  Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023
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paragiten si vijon:

f

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 59,226,100 55,141,395
(ii) Té pagueshme ndaj shtetit TVSH 4,088,227 2,644,020
Te pagueshme ndaj [punonjesve,tap,sig shoger) 1,098,527 782,351
(iv) detyrime tatimore, Tatim fitimi/Tatim ne Burim 818,066 602,549
(v) Parapagimet e arkétuara 292,578 389,716

Huara te tjera (interesa te maturuara)

Shuma 65,523,498 59,560,030

“  T& pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te
ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te
mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

6.Huamarrje te tjera afatgjata.

Vlera prej 32,153,750 leke eshte detyrimi i Univers Promotions per kredi te marra ne bankat. ABI Banke , Credinsleasing, Landesleasing
per investimet ne makineri , iventar dhe automijete te realizuar ne vite.Ky detyrim perputhet sakte me vleren e mbetur te principaleve te

kredive sipas plan amortizimeve te bankave perkatese.

e  SQARIMET LIDHUR ME PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

7. Te ardhurat

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2023

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2022

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 269,707,881 261,370,587
Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat te tjera 13,000,000

Shuma 282,707,881 261,370,587

T& ardhurat nga shitja e produkteve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe

shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

Te ardhurat nga sistemi Tatimor rezultojne ne vleren 282,610,774 leke kurse te ardhurat ne bilanc jane ne vieren 282,707,881 leke
, nga kjo kemi nje diferenca prej 97,137 leke e cila vjen si rezultat i amortizimit te paradhenieve te prera ne vitin 2022 qe jane amortizuar
ne vitin 2023 , kjo vlere pasqyrohet ne zerin e bilancit Parapagime te Arketuara llogaria 418 qe ne fillim te periudhes 31.12.2022 ishte ne
vleren 389,716 leke dhe ne fund te peridhes 31.12.2023 eshte ne vleren 292,578 leke .

8  Shpenzimet per materialet e konsumuara

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat just;fikﬁ‘és, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar sakiesisht si shpenzim me vieren, 7
B ; :

>6
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e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2023 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2023

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2022

Blerje lende e pare dhe lende ndihmese 163,413,820 163,239,960
0 0
Shuma 163,413,820 163,239,960

9.Shpenzime te personelit

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2023

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2022

Shpenzime paga 29,893,747 25,575,717
Trajtime dhe shperblime te tjera 4,483,798 255,700
Shpenzime sig shogerore 609,021 3,057,515
Shuma 34,986,566 28,888,932

10. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Zerat  shpenzimeve Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Bl.energji,avull,uje 1,694,354 1,917,917
Qera Zyre 4,946,927 4,914,479
Mirembaitje dhe riparime 7,390,040 6,754,811
Shpenzime per karburant 3,316,974 5,661,306
Shpenzime te ndryshme administrative 4,450,066 4,965,320
Shpenzime siguracioni automjete dhe teknik 1,502,888 1,878,738
Taksa dhe tatime ne dogane dhe sherbime te tjera 6,110,329 5,551,414
Shpz.postare e telekom. 836,537 829,959
Transporte per blerje 6,681,539 5,997,879
Sherbime bankare 893,741 1,128,410
Taksa dhe tarifa vendore 606,300 606,300
Vlera kontab.AQ te shitura 12,490,490
Gjoba /etj, shpenzime te panjohura 1,450,466 1,186,880
Shuma 52,370,651 741,393,415}

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2022 dhe 2023 jane si vijon:

Ushtrimi i mby llur Ushtrimi i mby llur
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 18,318,215 15,635,986
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,450,466 1,186,880
1 | Amortizime tej normave te interesit te kredive
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime
4 | Provizione ge nuk njihen
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 1,450,466 1,186,880
6 | Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
1il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
[\ FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(IHII-IIT) 19,768,680 16,822,866
\Y Shpenzimi i tatim fitimit-15% 2,965,302 2,523,431
VI  FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 15,352,913 13,112,555
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur i fitim fiskal i vitit 2023
o Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2023 jane te krahasueshme me vitin 2022
ADMINISTRATO
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